2025年7月

お客様各位
   日本アルコン株式会社

サージカル製品

一部販売終了および代替品のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、一部のサージカル製品の販売を終了させていただくこととなりましたので、ご案内申し上

げます。お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒事情をご賢察の上、ご了承賜りま

すようお願い申し上げます。なお、代替品につきましては別紙をご参照ください。

詳細につきましては、弊社営業担当にお問い合わせください。

これまでのご愛顧に心より感謝申し上げるとともに、今後とも弊社製品に一層のご愛顧を賜り

ますようお願い申し上げます。

謹白

記

■販売終了品： 別紙参照

■販売終了時期： 2025 年 12 月末

※在庫状況により販売終了時期が早まる場合がございますので、あらかじめご了承ください。

■代替品： 別紙参照

以上

＜別紙＞ 販売終了品・代替品

販売終了品 代替品

製品コード 製品名 製品コード 製品名

8065752435
コンステレーションⓇ 23G トータルプラスパック

（10,000cpm ベベル、ストレートイルミネータ、バルブ付）
8065752437

コンステレーションⓇ 25＋トータルプラスパック

（10,000cpm ベベル、ストレートイルミネータ、バルブ付）

8065752436
コンステレーションⓇ 23G トータルプラスパック

（10,000cpm ベベル、ワイドアングルイルミネータ、バルブ付）
8065752438

コンステレーションⓇ 25＋トータルプラスパック

（10,000cpm ベベル、ワイドアングルイルミネータ、バルブ付）

8065752448

コンステレーションⓇ 23G コンバインドトータルプラスパック

（0.9mm チップ用、10,000cpm ベベル、

ストレートイルミネータ、バルブ付）

8065752450

コンステレーションⓇ 25＋コンバインドトータルプラスパック

（0.9mm チップ用、10,000cpm ベベル、

ストレートイルミネータ、バルブ付）

8065752449

コンステレーションⓇ 23G コンバインドトータルプラスパック

（0.9mm チップ用、10,000cpm ベベル、

ワイドアングルイルミネータ、バルブ付）

8065752451

コンステレーションⓇ 25＋コンバインドトータルプラスパック

（0.9mm チップ用、10,000cpm ベベル、

ワイドアングルイルミネータ、バルブ付）

8065752413
コンステレーションⓇ23G アドバンスト ウルトラビットプローブ

（10,000cpm）ベベル
8065752415

コンステレーションⓇ 25＋アドバンスト ウルトラビットプロー

ブ（10,000cpm）ベベル

8065751657
23G エッジプラス トロカール／カニューラセット

（バルブ付 3 本入り）
8065751658

25G エッジプラス トロカール／カニューラセット

（バルブ付 3 本入り）

8065751585
23G エッジプラス トロカール／カニューラセット

（バルブ付 1 本入り）
8065751586

25G エッジプラス トロカール／カニューラセット

（バルブ付 1 本入り）

8065751447 23G エッジプラス トロカール／カニューラ セット （3 本入） 8065751449 25G エッジプラス トロカール／カニューラ セット （3 本入）

8065751446 23G エッジプラス トロカール／カニューラ セット （1 本入） 8065751448 25G エッジプラス トロカール／カニューラ セット （1 本入）

8065752149 23G エッジプラス インフュージョンカニューラ（トレイ付） 8065752151 25G エッジプラス インフュージョンカニューラ（トレイ付）

8065750837 23G エッジプラス トロカールプラグ 8065751443 25G エッジプラス トロカールプラグ

8065751184
ディスポイルミネータ（サファイアワイドアングル）

23G（RFID）
8065751486

ディスポイルミネータ（サファイアワイドアングル）

25＋（RFID）

8065750972 ディスポイルミネータ 23G（RFID） 8065751441 ディスポイルミネータ 25＋（RFID）

8065750991 RFID レーザプローブ ストレート 23G 8065750978 RFID レーザプローブ ストレート 25G

8065751113 RFID フレキシブルチップ レーザプローブ 23G 8065751114 RFID フレキシブルチップ レーザプローブ 25G

8065751592
RFID×2 照明付フレキシブルチップレーザプローブ 23G

（RFID レーザコネクタ、RFID 照明コネクタ）
8065751593

RFID × 2 照明付フレキシブルチップレーザプローブ 25G

（RFID レーザコネクタ、RFID 照明コネクタ）

8065752554
RFID アーティキュレイティング

照明付レーザプローブ 23G
8065752555

RFID アーティキュレイティング

照明付レーザプローブ 25G

706.13 23G マックスグリップ鉗子 705.13P 25＋マックスグリップ鉗子

706.26 23G MPC 垂直剪刀 705.52P 25＋カーブ剪刀

706.44 23G コンフォーマルⅡE 鉗子 705.44P 25＋コンフォーマルⅡ E 鉗子

706.47 23G セレイテッド鉗子 705.47P 25＋セレイテッド鉗子

706.52 23G カーブ剪刀 705.52P 25＋カーブ剪刀

723.13 23G マックスグリップ鉗子 AT 725.13P 25＋マックスグリップ鉗子 AT

723.47 23G セレイテッド鉗子 AT 725.47P 25＋セレイテッド鉗子 AT

723.52 23G カーブ剪刀 AT 725.52P 25＋カーブ剪刀 AT

337.86 23G アドバンストバックフラッシュ DSP（ソフトチップ） 337.84 25G アドバンストバックフラッシュ DSP（ソフトチップ）

338.23 23G フィネッセ フレックス ループ 338.25P 25＋ フィネッセ フレックス ループ

723.26 23G 垂直剪刀 AT 725.52P 25＋カーブ剪刀 AT

8065750971 ディスポイルミネータ 20G（RFID） 8065751441 ディスポイルミネータ 25＋（RFID）

販売終了品 代替品

製品コード 製品名 製品コード 製品名

8065994061 ショートカットナイフ 4.1mm 曲（サテン） - -

8065215501 12155 ナイロン BMN 5-0  R-5 8065215101 12151 ポリエステル WBP 5-0 R-5

8065968161 ディスクナイフ 曲 - -

8065750160 1.1mm スタンダードスリーブ 8065750159 0.9mm マイクロスリーブ

8065830012 外付けハードドライブ（2TB） - -

8065751755 INTREPIDⓇAutoSertⓇIOL インジェクター

- AutonoMeⓇ オートプリロードデリバリーシステム 8065751776 INTREPIDⓇAutoSertⓇIOL インジェクター プランジャー

8065751775 INTREPIDⓇAutoSertⓇIOL インジェクター レンチ

8065753077 LX3 LuxORTM ノブカバーセット エンハンスド 8065752311

8065752312

8065753021

ノブカバー （小）

ノブカバー （大）

KNOB COVERS SET OF 6 8065753079 LX3 Q-VUETM ノブカバーセット エンハンスド